
Date:  3/9/21
 
Re:  Permit number 17120273
 
Mr. Gomez,
 
The following was the comment on plan review:

ORIGINAL COMMENT:

  3- IT LOOKS LIKE SECOND FLOOR SINGLE HUNG EGRESS

  WINDOWS #2 HAVE THE WINDOW SILL LOCATED LESS THAN 24

  INCHES ABOVE THE FINISH FLOOR. NEED TO COMPLY WITH THE

  WINDOW FALL PROTECTION SEC. R312.2 FBC-RESIDENTIAL.

  PROVIDE COMPLETE DETAILS AND SPECIFICATIONS SHOWING

  COMPLIANCE.

   

  RESPONSE:

  SIZE OF SINGLE HUNG EGRESS WINDOW #2 WAS REVISED. NEW

  SIZE DOESN'T SEEM TO COMPLY WITH THE EGRESS

  REQUIREMENTS OF SEC. R310.2.1 FBC-RESIDENTIAL. 4'-11"

  HEIGHT SINGLE HUNG WINDOW DOESN'T SEEM PROVIDE THE MIN.

  24" CLEAR HEIGHT OPENING. REVISE SIZE OF WINDOW OR

  PROVIDE MANUFACTURER'S CUT SHEETS SHOWING THAT

  SPECIFIED WINDOW SIZE WILL MEET ALL THE EGRESS

  REQUIREMENTS. CLEAR HEIGHT, CLEAR WIDTH AND TOTAL CLEAR

  OPENING (5.7 S.F. MIN.).

Response:    We have changed the size of the window to 4’-11 ½” which meets egress.
In supporting documents we have provided documentation entitled “Window Backup”
from PGT showing that the window meets egress.  It has a red arrow showing how the
window meets egress.
 
Please let me know if you require any additional information.   Hopefully this clears the comment
and they can start building.
 
Sincerely,

David B. Lawrence
Principal/Architect
C: file

David Lawrence Architecture Inc.
319 Clematis St. Suite 401
West Palm Beach, FL 33401
ph.  561.588.5070 
License number  AR  0016260   C.O.A. AA26001334
e-mail:  dbl@dlarchitect.com
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